平成 27年度第 11回(通算第 11回) 東京都済生会中央病院臨床研究倫理審査委員会議事録概要

開催日時：平成 28年 2月 16日（火）18時 00分～18時 15分

開催場所：東京都済生会中央病院 新棟第 2会議室

出席者：高橋寿由樹 廣瀬茂道 清水淳一 中村守男 関根一美 中西貴裕 信清眞千子 松本聡

鴇田洋子 岡本多喜子 金子正志

【審議】

なし

【迅速審査報告】

申請者 課題名 結果

整形外科

矢吹 有里
日本人工関節登録制度

修正の上

承認

糖尿病・内分泌内科

及川 洋一
ZnT8抗体測定試薬の臨床的評価 承認

糖尿病・内分泌内科

及川 洋一

2型糖尿病の経過中にGAD抗体の陽転化をみた症例の臨床的

特徴ならびに誘因に関する調査研究
承認